ca – Conforme Portaria Interministerial n° 163, de 4 de maio de 2001, dos Ministérios da Fazenda 
e do Planejamento, Orçamento e Gestão, alterada pela Portaria n° 325, de 27 de agosto de 2001.

6. VALOR ESTIMADO DAS AQUISIÇÕES EM ATA

1. Para a ND 3.3.90.30-01: R$ 50.836,91 (cinquenta mil oitocentos e trinta e seis reais e noventa e um cen-
tavos).

2. Total estimado para Registro de Preço: R$ 50.836,91 (cinquenta mil oitocentos e trinta e seis reais 
e noventa e um centavos).

7. MODALIDADE DA LICITAÇÃO

1. Licitação tipo maior desconto;

2. Modalidade:

• Pregão  Eletrônico  com Sistema de Registro  de  Preços  nos  termos  da Lei  10.520/2002,  Decreto  nº 
5.450/2005, Decreto nº 5.504/2005,  Decreto nº 7.892/2013, Lei Complementar 123/2006 e Lei Comple-

[...]

trega dos bens, anotando em registro próprio todas as ocorrências relacionadas com a execução e determinan-
do o que for necessário à regularização de falhas ou defeitos observados.

2. O recebimento de material de valor individual ou por somatório superior a R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil 
reais) será confiado a uma comissão de, no mínimo, 3 (três) membros, designados pela autoridade competen-
te.

3. A fiscalização da execução contratual deve ser realizada de forma adequada por profissional com experiência 
na área.

4. A fiscalização de que trata este item não exclui nem reduz a responsabilidade da Contratada, inclusive peran-